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Najbliższy termin, w którym można w Toruniu uzyskać wsparcie w ramach Poradnictwa
Obywatelskiego został wyznaczony na sobotę 25 marca 2023 r.

Osoby zainteresowane uzyskaniem porady zapraszamy w sobotę 25 marca w godzinach 9:00-13:00
do Punktu Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego przy ul. Poznańskiej 52.

Nieodpłatna porada obywatelska kierowana jest do osób borykających się z problemami, które nie
mają natury wyłącznie prawnej. Doradca obywatelski analizuje problem wraz z beneficjentem oraz
przedstawia mu, jakie ma prawa i obowiązki. Poradnictwo obywatelskie ma szerszy zakres
przedmiotowy niż poradnictwo prawne, gdyż odnosi się także do tych kwestii życia codziennego,
które nie są uregulowane w legislacji. Charakteryzuje się ono także większym zaangażowaniem
przede wszystkim przy sporządzeniu wraz z beneficjentem planu działania w danej sytuacji.

Doradca obywatelski wspiera beneficjenta w samodzielnym rozwiązaniu problemu, a w razie
potrzeby, sporządza z nim plan działania wyjścia z problematycznej sytuacji życiowej i pomaga w
wykonaniu go krok po kroku. Niektórzy doradcy obywatelscy specjalizują się w określonych
dziedzinach adresując porady do konkretnych grup społecznych, na przykład w zakresie
niepełnosprawności, spraw konsumentów, dyskryminacji lub uzależnień.

Porada obywatelska może, ale nie musi dotyczyć problemu typowo prawnego. W oparciu o analizę
sytuacji doradca obywatelski udziela informacji i wskazuje różnorodne ścieżki postępowania, omawia
ich wady i zalety, wskazuje gdzie i jakiej pomocy dalej szukać. Wybór ostatecznego rozwiązania
należy do beneficjenta. Do decyzji beneficjenta pozostaje również wybór formy porady obywatelskiej.

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie kierowane jest do wszystkich obywateli, którzy znajdują się w
trudnej sytuacji i szukają pomocy, która pozwoli im z niej wyjść. Przysługuje także przedsiębiorcom
samozatrudnionym, czyli takim, którzy prowadzą jednoosobową działalność gospodarczą.
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